
О внесении изменений в некоторые постановления акимата Мангистауской области

Постановление акимата Мангистауской области от 22 апреля 2015 года № 116. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 18 мая 2015 года
№ 2726
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О 

, от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»
27 июля 2007 года  акимат области «Об образовании» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в некоторые постановления акимата                Мангистауской 
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению «Управление образования Мангистауской 
области» (Тастемирова З.Ж.) обеспечить официальное опубликование данного 
постановления в иформационно – правовой системе «Әділет» и в средствах массовой 
информации, размещение на интернет – ресурсе акимата Мангистауской области.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого  официального опубликования.
 
А к и м  о б л а с т и                                   А .  А й д а р б а е в
 
 
 
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      исполняющая обязанности  руководителя
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      « У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и »
      Т а с т е м и р о в а  З . Ж .
      22 апрель 2015 год
      руководитель государственного учреждения
      « У п р а в л е н и е  з д р а в о о х р а н е н и я
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и »
      Б е к т у б а е в  Р . Ф .
      22 апрель 2015 год.



      руководитель государственного учреждения
      « У п р а в л е н и е  к о о р д и н а ц и и
      з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и »
      К а л м у р а т о в а  Г . М .
      22 апрель 2015 год
      исполняющий обязанности  руководителя
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      « У п р а в л е н и е  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а
      и  т о р г о в л и  М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и »
      М у с т а п а е в а  В . Т .
      22 апрель 2015 год
      руководитель государственного учреждения
      « У п р а в л е н и е  ф и н а н с о в
      М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и »
      А л ь б е к о в а  М . Б .
      22 апрель 2015 год
      исполняющая обязанности  руководителя
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      « У п р а в л е н и е  э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
      планирования  Мангистауской  области»
      К у р м а н  И . И .
      22 апрель 2015 год
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
М а н г и с т а у с к о й  о б л а с т и
от 22 апрель 2015 год № 116

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления акимата 
Мангистауской области

      1. В постановлении акимата Мангистауской области 26 мая 2011 года  «Об № 172
утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с 
техническим и профессиональным образованием на 2011-2012 учебный год в рамках 
реализации Программы «Дорожная карта бизнеса 2020» и «Программы занятости -2020
» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 2099, опубликовано 16 июня 2011 года в газете «Огни Мангистау»):
      заголовок указанного постановления изложить в следующей редакции:
      «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 



специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2011-2012 учебный
год в рамках реализации Программы «Дорожная карта бизнеса 2020» и Дорожной 
к а р т ы  з а н я т о с т и  2 0 2 0 » ;
       указанного  изложить в следующей редакции:преамбулу постановления
      «В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О 

, от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»
27 июля 2007 года , постановлениями Правительства Республики «Об образовании»
Казахстан от 13 апреля 2010 года  «Об утверждении Программы «Дорожная № 301
карта бизнеса 2020» и от 31 марта 2015 года  «Об утверждении Дорожной карты № 162
занятости 2020» акимат области »:ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      ,  указанного  изложить следующей редакции:пункты 1 3 постановления
      «1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов
с техническим и профессиональным  образованием на 2011-2012 учебный год в рамках 
реализации Программы «Дорожная карта бизнеса 2020» и  Дорожной карты занятости 
2 0 2 0 . » ;
      «3. Управлению образования Мангистауской области обеспечить размещение 
государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим 
и професссиональным образованием на 2011-2012 учебный год в рамках реализации 
Программы «Дорожная карта бизнеса 2020» и  Дорожной карты занятости 2020.»;
      в   к  указанному :приложении постановлению
       изложить в  следующей редакции:заголовок
      «Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с 
техническим и профессиональным образованием на 2011-2012 учебный год    в рамках 
реализации  Программы «Дорожная карта бизнеса 2020» и Дорожной карты занятости 
2 0 2 0 » .
      2. В постановлении акимата Мангистауской области 4 мая 2012 года  «Об № 82
утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с 
техническим и профессиональным образованием на 2012-2013 учебный год в рамках  
реализации  Программы занятости 2020» (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 2132, опубликовано 16  июня 2012 года
в  г а з е т е  « О г н и  М а н г и с т а у » ) :
      заголовок указанного  изложить в следующей редакции:постановления
      «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2012-2013 учебный
год в рамках реализации Дорожной карты занятости 2020»;
       указанного  изложить в следующей редакции:преамбулу постановления
      «В соответствии с законами  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О 

, от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»
27 июля 2007 года , постановлением Правительства Республики «Об образовании»



Казахстан от 31 марта 2015 года  «Об утверждении Дорожной карты занятости № 162
2020»   акимат  области  » ;ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      ,  указанного  изложить в следующей редакции:пункты 1 3 постановления
      «1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов
с техническим и профессиональным  образованием на 2012-2013 учебный год в рамках 
реализации Дорожной  карты занятости 2020.»;
      «3. Управлению образования Мангистауской области обеспечить размещение 
государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим 
и професссиональным образованием на 2012-2013 учебный год в рамках реализации 
Д о р о ж н о й  к а р т ы  з а н я т о с т и  2 0 2 0 . » ;
      в   к  указанному :приложении постановлению
       изложить в  следующей редакции:заголовок
      «Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с 
техническим и профессиональным образованием на 2012-2013 учебный год в рамках 
реализации  Дорожной карты занятости 2020».
      3. В постановлении акимата Мангистауской области 27 мая 2013 года №  «Об 153
утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с 
техническим и профессиональным образованием на 2013-2014 учебный год в рамках 
реализации  Программы занятости 2020» (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 2254, опубликовано 6 июля 2013 года в
г а з е т е  « О г н и  М а н г и с т а у » ) :
      заголовок указанного  изложить в следующей редакции:постановления
      «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2013-2014 учебный
год в рамках реализации Дорожной карты занятости 2020»;
       указанного  изложить в следующей редакции:преамбулу постановления
      «В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О 

, от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»
27 июля 2007 года , постановлением Правительства Республики «Об образовании»
Казахстан от 31 марта 2015 года  «Об утверждении Дорожной карты занятости № 162
2020»  акимат  области  » ;ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      , ,  указанного  изложить в следующей редакции:пункты 1 3 4 постановления
      «1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов
с техническим и профессиональным  образованием на 2013-2014 учебный год в рамках 
реализации  Дорожной карты занятости 2020.»;
      «3. Управлению образования Мангистауской области:
      обеспечить размещение государственного образовательного заказа на подготовку 
специалистов с техническим и професссиональным образованием на 2013-2014 
учебный год в рамках реализации Дорожной карты занятости 2020;



      обеспечить официальное опубликование данного постановления в информационно 
– прававой системе «Әділет» и в  средствах массовой информации, размещение на 
интернет – ресурсе акимата Мангистауской области.
      4. Государственному учреждению «Управление координации занятости и 
социальных программ Мангистауской области» (Калмуратова Г.М.) обеспечить 
направление участников Дорожной карты занятости 2020 на обучение в учебные 
заведения технического и профессионального  образования и их последующее 
трудоустройство по окончании обучения специалистов.»;
      в   к  указанному :приложении постановлению
       изложить в  следующей редакции:заголовок
      «Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с 
техническим и профессиональным образованием на 2013-2014 учебный год в рамках 
реализации  Дорожной карты занятости 2020».

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


